non lo vendano, e comprino senza pagamento di gabella. *Sacra, &c. respondit de iur. solitum decretum.*

72 *Expressius in una Tarenina die 17. Iulii 1668. ibi: Rappresentò altre volte il Capitolo delle Grottaglie à questa Sacra Congregazione, che il Governatore in criminalibus in detto luogo ad istanza della Comunità per ordine del Regente della Real Giurisdizione di Napoli avesse fatto pubblicare, & affiggere bando, col quale si proibiva, à gli Ecclesiastici che non potessero vendere il vino che raccoglievano da' loro beneficii, e beni patrimoniali a' secolari, e l'Em. Vostre rescribbero, cures Archiepiscopus pro revocatione, & D. Nuntio, ut assistat. Laonde riuovandosi in Napoli l'Arcivescovo procurò la revocatione di detto bando, e l'ottenne. Successivamente dal medesimo Governatore ad istanza dell' istessa Comunità, e d'ordine dell' istesso Regente è stato pubblicato, & affisso un nuovo bando, col quale si proibisce che niuna persona secolare possa comprar vino à minuto da persone, che del detto vino non ne havessero pagato la solita gabella, e comprandolo siano tenuti à pagare la gabella pro rata del vino, che compreranno; dal qual bando viene impedito à gli Ecclesiastici la vendita de' loro vini, ò pure saranno sforzati per poterlo vendere pagarne la gabella. E benchè per parte della Comunità si asserisca, che il bando non tocca gli Ecclesiastici, ma i secolari soggetti, ad ogni modo non si può negare, che indirettamente sia contro gli Ecclesiastici.*

Sacra, &c. resoluit, ut procedatur etiam ad censuras, à quibus Governator, alii que non absolvantur, nisi integre satisfecerint.

73 *Et in Conversanensi 14. Ianuarii 1653. ac in Ravennaten. 20. Augusti 1635. & in Uritana 24. Iulii 1628. & in Ianuen. 9. Aprilis 1647. in quibus expressè habetur, Clericos gaudere debere immunitate à gabella vini, ac etiam eminentes ab eis. Et in Iuvenacen. 14. Maii 1633. ubi eminentes vinum ab Ecclesiasticis non tenentur ad gabellam importam. Et in Terracinen. 24. Martii 1654. ubi emptores fructuum ab Ecclesiasticis non tenentur ad gabellam extractionis. Clarissimè in Panormitana 7. Iunii 1633. his verbis. Sacra, &c. censuit sub gabella imposta à laicis contra emptores vini, quod minutim venditur, non comprehendit emptores vini, quod ab Ecclesiasticis venditur. Idèq; Eminentiſſimo Archiepiscopo incumbit, ut immunitatem Ecclesiasticorum tueatur, & contra violatores procedat, prout iuris est. Idem in Bituntina sub die 18. Iunii 1672. & in Recinaten. & Auximana 9. Septembris 1670. tenoris sequentis: Ecclesiastici possunt vendere sua olea collecta ex suis bonis etiam minutim; idèque non possunt impediri, dummodo illud vendant in propriis domibus, decenter, ac privatim id faciant, cum non debeat, neque liceat incedentibus in habitu & tonsura, ac interservientibus Ecclesie aperire apothecas. Et in Martyranen. 10. Ianuarii 1671. rescripsit Episcopo ad formam decretorum, scilicet non esse impediendam Ecclesiasticis venditionem vini, etiam ut dicitur à minuto, dummodo non aperiant tabernas.*